21. Cum igitur functio  $\Psi$  similis esse debeat functioni  $\Phi$ , haec porro eius naturae esse debet, vt sit tam  $\Phi u + \Phi(-v) = 0$ , quam

$$\Phi\left(\frac{a}{a+n} + u\right) + \Phi\left(\frac{a}{a+n} - u\right) = 0;$$

unde, cum omnis functio per lineam curuam representari possit, cuius applicatae exhibeant istas functiones abscissis respondentes, manifestum est, pro nostro casu eiusmodi requiri lineam curuam, quae circa initium abscissarum habeat ramos alternatim aequales, ita vt, posita abscissa negativa, applicata quoque prodeat negativa; tum vero, sumto in axe interuallo  $= \frac{a}{a+n}$ , vt circa hoc punctum iterum dentur rami vtrinque alternatim aequales, ita vt, si alter supra axem extendatur, alter infra axem iaceat. Quoniam igitur huiusmodi puncta, circa quae existunt rami alternatim aequales, contra lineae curuae appellare licet, patet, tam initium

abscissarum ipsum, quam aliud punctum in axe, inde interualllo  $\frac{a}{1+n}$  remotum, centri natura praedita esse oportere. Hinc autem sequitur, infinita alia quoque dari centra in axe sita, quae a se inuicem interualllo  $\frac{a}{1+n}$  sint remota.

Tab. II. 22. Haec igitur curua, quam determinatricem motus vocabo, ita erit formata, vt in figura 2 repraesentatur. Erit scilicet anguiformis, infinitos habens plexus  $\beta\alpha, ab, ba$  inter se similes et aequales, ita vt circa puncta  $\beta, a, b, \alpha$  rami alternativi sint aequales, atque horum punctorum interualla sint  $ab = \beta\alpha = ba = \frac{a}{1+n}$ . Si iam horum punctorum quodpiam  $a$  pro abscissarum initio assumatur, capiaturque abscissa quaecunque  $aq = u$ , erit applicata  $qn = \Phi u$ , seu exhibebit eiusmodi functionem ipsius  $u$ , qualis ad motus determinationem requiritur. Quaecunque ergo curua huius formae fuerit descripta, ea semper speciem quan- dam motus vibratorii, quem corda suscipere potest, definiet, et cum innumerabiles curuae huius formae diuersae describi queant, innumerabiles quoque motus vibratorii species inde determinabuntur, quae ratione curuaturae, quam corda singulis momentis induet, erunt quidem inter se diuersae; verum si ipse motus vibratorius eiusque periodi spectentur, omnes admirabili modo inter se consentient, nisi forte certis casibus eadem corda eodem tempore, vel duplo, vel triplo, vel quadruplo etc. plures vibrationes sit editura.

23. Ad certam autem motus speciem constituen- dam non opus est, vt ista curua determinatrix secun- dum

dum legem continuitatis sit descripta, ut eius natura aequatione analytica comprehendendi queat; sed ad hunc usum aequa erit accommodata, etiamsi utcunque veluti libero manus tractu fuerit delineata, neque eius partes per legem continuitatis inter se connectantur, dummodo figuram habeat praescriptam. Ita pro lubitu si super axe intra puncta  $a$  et  $b$  curua quaecunque, sive continua, sive non continua, fuerit descripta, eiusdem curvae descriptio utrinque ad eundem axem infinitum repetatur, ita ut alternis vicibus supra et infra axem delineetur, et in singulis punctis  $a$ ,  $b$ ,  $\alpha$ ,  $\beta$  pares curuae  $ab$  termini inuicem iungantur. Hoc igitur modo semper curua ad motum quendam cordae determinandum apta obtinebitur, ubi notandum est, etiamsi pro curua  $ab$  linea algebraica, veluti arcus circuli, fuerit assumta, quae naturalem habeat continuationem, hac tamen penitus reiecta continuationem modo descripto institui oportere.

24. Interim tamen quoque huiusmodi curuae determinatrices continuae exhiberi possunt, quae secundum totam extensionem una aequatione comprehendantur. Tales autem curuae, uti per se est manifestum, inter algebraicas non reperiuntur, sed ex ordine transcendentium sunt petendae, ex quo quidem linea sinuum, seu trochois elongata, in primis est notanda, quae pro nostro instituto, si ponamus  $aq = u$  et  $qn = v$ , hanc praebet aequationem  $v = \alpha \sin. \frac{\pi(1+n)u}{a}$ , quin etiam aequatio magis generalis aequa est idonea:

$$v = \alpha \sin. \frac{\pi(1+n)u}{a} + \beta \sin. \frac{z\pi(1+n)u}{a} + \gamma \sin. \frac{s\pi(1+n)u}{a} + \text{etc.}$$

K k 3

fed

sed hae curvae etiam si continuae prae non continuis in hoc negotio nullam habent praerogativam, atque in hoc vis nostrae solutionis generalis potissimum consistit quod eo magis est notatu dignum, quod hoc modo calculum adeo ad curvas non-continuas et per calculum non explicabiles accommodauerim, quod nescio an vlo alio casu adhuc sit praestitum.

25. Descripta autem huiusmodi curua quacunque, accuratius inuestigemus, quomodo ex ea motus cordae definiri queat. Totum autem negotium huc redit, vt pro Tab. II. et Fig. I. corda A M B ad datum tempus  $t$ , cuius expressio ad

2. minutum secundum tanquam unitatem refertur, applicata P M =  $y$ , datae abscissae A P =  $x$  conueniens, determinetur. Hunc in finem in curua determinatrice capiantur binae abscissae

$$ap = \frac{ax}{a+nx} + t V^{\frac{2FbS}{M}}, \text{ et } aq = \frac{ax}{a+nx} - t V^{\frac{2FbS}{M}}$$

notatisque applicatis  $pm$  et  $qn$ , erit

$$y = m(a+nx).pm + m(a+nx).qn$$

vbi coefficiens  $m$  tam partius accipi debet, vt applicata P M fiat quam minima. Hinc enim oriatur, vt ante inuenimus,

$$y = m(a+nx)\Phi\left(\frac{ax}{a+nx} + t V^{\frac{2FbS}{M}}\right) + m(a+nx)\Phi\left(\frac{ax}{a+nx} - t V^{\frac{2FbS}{M}}\right).$$

Cum igitur hinc ad quodus tempus status et figura cordae determinetur, eius quoque motus innotescet, si posita  $x$  constante, tantum tempus  $t$  variabile statuatur.

26. Si ponamus tempus  $t = 0$ , inueniemus cordae figuram initialem, ex qua motus hoc modo determinatus oriatur. Habebimus ergo pro hac figura initiali istam acquationem:

$$y = 2m(a+nx)\Phi\left(\frac{ax}{a+nx}\right),$$

vbi

vbi manifestum est, curuam determinatricem ita assumi posse, vt data curua initialis obtineatur. Si enim  $y$  denotet applicatam curuae initialis cordae tributae, quae abscissae  $x$  respondeat, in curua determinatrice abscissae  $a_0 = \frac{ax}{a+nx}$  respondebit applicata  $\circ l = \Phi \frac{ax}{a+nx} - \frac{y}{2m(a+nx)}$ . Quo hinc constructio curuae determinatricis simplicior evadat, ponamus  $2m = \frac{1}{a}$ , vt pro curua initiali cordae habeamus  $y = (x + \frac{nx}{a})\Phi \frac{ax}{a+nx}$ , ac tum pro curua determinatrice, sumta abscissa  $a_0 = \frac{ax}{a+nx}$ , applicata respondens esse debet  $ol = \frac{ay}{a+nx}$ ; vnde, data cordae figura initiali, curua determinatrix facile constuetur, ex qua deinceps totus cordae motus expedite definietur.

27. Quoniam igitur hunc casum cordae inaequaliter crassae aequa generaliter resoluere licet, atque casum cordarum uniformiter crassarum; hicque adeo casus in illo tanquam species contineatur, ex quo quippe oritur, si numerus  $n$ , qui inaequalitatem crassitie continet, euaneat: operaे certe pretium erit, vt istum casum omni diligentia articulatim exponamus. Primum igitur cordas istas inaequaliter crassas, ad quas hic casus est accommodatus, dilucide describam, vt intelligatur, quomodo cordae inaequaliter crassae exhiberi queant, quarum motus aequa generaliter definiri possit, atque cordarum uniformiter crassarum. Deinde vero postquam huiusmodi corda ad figuram quamcunque fuerit diducta, indeque subito dimittatur, motum, quem sit prosecutura, determinabo. Atque hic quidem ex iam expositis perspicitur motum fore semper satis regularem, omninoque similem ei, quo cordae uniformiter crassae

crassae agitantur, nisi quod tempora vibrationum aliam rationem longitudinis cordarum sequantur.

### Descriptio cordarum, ad hunc casum aptarum.

28. Ad huiusmodi igitur motum regularem edendum nonnisi certa species cordarum inaequaliter crassarum est idonea, quam idcirco primum accurate describi conveniet. Cordam ergo primum in directum extensam

Fig. 3. APBO contemplemur, cuius in initio A crassitie diameter sit  $Aa = b$ , tum vero in alio loco quocunque P, posito interuallo  $AP = x$ , diameter crassitiei supra

ita est determinata, vt sit  $Pp = z = \frac{b}{(1 + \frac{n\alpha}{a})^2}$ . Ne autem crassities a longitudine cordae vibrantis  $a$ , quippe quae pro eadem corda vtcunque variari potest, pendere videatur, ponamus  $\frac{n}{a} = \frac{c}{c}$  seu  $n = \frac{a}{c}$ , vt sit  $Pp = z = \frac{bc}{(c + \alpha)^2}$  ubi  $c$  est quantitas constans, non a longitudine cordae vibrantis pendens. Sin autem alter terminus constitutur in B, vt sit  $AB = a$ , altero termino constanter in puncto A sumto, erit diameter crassitiei ibi  $Bb = \frac{bcc}{(c + a)^2}$ .

29. Linea ergo curua apbo, crassitatem cordae referens, erit hyperbola secundi ordinis, quae autem, si variatio crassitiei fuerit valde parua, a linea recta vix discrepabit. Euenit hoc, quando quantitas constans c prae longitudine cordae fuerit vehementer magna; tum enim erit proxime  $z = b(1 - \frac{a^2}{c^2})$ ; sicque huc referri poterunt cordae, quarum crassities uniformiter decrescit dummodo

modo decrementum totum fuerit minimum. Sin autem id sit notabile, curvatura lineae  $apbo$  negliri non potest. Ponamus enim in B diametrum crassitiae  $Bb=d$ , erit  $1 + \frac{a}{c} = \sqrt{\frac{b}{a}}$ , et  $\frac{1}{c} = \frac{\sqrt{b}-\sqrt{a}}{\sqrt{a}\sqrt{b}}$ , vnde pro loco quo cunque P sit  $Pp=z=\frac{aabd}{(ayd+xyb-xz/d)^2}$ ; seu  $Pp=\frac{AB^2.Aa.Bb}{(AP.\sqrt{Aa}+BP.\sqrt{Bb})^2}$ . Hinc ergo ex data crassitiae cordae, in utroque termino A et B, cognoscitur crassities, in quouis loco medio P, vt corda ad praesentem vibrationum castum fiat accommodata. In hoc epim consistit indoles eius cordarum inaequaliter crassarum speciei, cuius motus ex superioribus formulis in genere definiri potest.

30. Materia vero, ex qua corda fuerit confecta, eius pondus constituit, quam in calculo ita assumsi, vt cordae, ex eadem materia confectae, uniformiter crassae, cuius crassitiae diameter utique foret  $= Aa = b$ , et longitudo  $= h$ , pondus esset futurum  $= M$ . Facta hac hypothesi, videamus, quantum futurum sit pondus portionis cuiuscunque nostrae cordae AP. Cum igitur, posita longitudinae AP  $= x$ , sit  $Pp=z=\frac{bce}{(c+x)^2}$ , erit pondus partis AP  $= \frac{M}{b} \int z dx = \frac{M}{b} \int \frac{dx}{(c+x)^4} = \frac{M}{b} \left( \frac{1}{3c^3} - \frac{1}{3(c+x)^3} \right)$ , ita vt hoc pondus sit  $= \frac{Mx(3cc+3cx+xx)}{3b(c+x)^3}$ . Quod si ergo ex prae  $x$  fuerit quantitas maxima, erit hoc pondus proxime  $= \frac{Mx}{b}(1-\frac{x}{c})$ . Hactenus quidem assumsi, cordam ex materia uniformi esse ductam, sin autem materia non fuerit homogenea, lex crassitiae praescripta ita debet immutari, vt, quo leuior fuerit materia, ibi crassities ipsa, seu quadratum eius diametri, in eadem ratione ultra legem datam augeatur.

## Problema.

Tab. II. 31. Si iam talis corda, qualem ratione crassitie<sup>i</sup>  
 Fig. 4. descripsimus, primum in termino A, deinde in alio quo-  
 cunque loco B figatur, et a vi quacunque, quae ponderi  
 F aequipolleat, tendatur: tum vero de suo situ naturali  
 recto AB ad figuram quamcunque ALB quam minime  
 a recta AB recedentem detorqueatur, subitoque in omni-  
 bus punctis remittatur; quaeritur motus, quo haec cor-  
 da deinceps agitabitur.

Datur ergo primo longitudo cordae  $AB = a$ , de-  
 inde eius crassitie in A, cuius diameter sit  $= b$ , tertio  
 pro quois loco intermedio P, existente  $AP = x$ , cras-  
 sitiei diameter  $z = \frac{b^2 c}{(c+x)^2}$ , seu datur longitudo  $c$ . Quar-  
 to constat, si corda haberetur uniformiter crassa longi-  
 tudinis  $= b$ , cuius diameter crassitiei vbique esset  $= b$ ,  
 eius pondus fore  $= M$ . Quinto denique datur linea  
 ALB, ideoque pro quavis abscissa  $AP = x$  applicata  
 respondens PL: neque vero opus est, vt haec linea  
 ALB per aequationem detur, sed sufficit, vt sit de-  
 scripta, quocunque demum modo hoc fuerit factum.

## Solutio.

32. Iam ante omnia ex data cordae figura ini-  
 tiali ALB construi debet linea curva determinatrix mo-  
 tus vibratorii, cuius constructio, per pracepta supra (26)  
 tradita, ita est instituenda: Ob  $n = \frac{a}{c}$ , super axe  
 Fig. 5. et 4.  $ab = \frac{ac}{a+c}$ , pro abscissa  $AP = x$ , capiatur abscissa  
 $ap = \frac{cx}{c+x}$ , et in p erigatur applicata  $pl = \frac{c \cdot PL}{c+x}$ ; seu  
 adiun-

adiuncta cordae AB recta AC $\equiv c$ , construantur hae proportiones :

$$\begin{aligned} CP:CA &\equiv AP:ap \\ \text{et } CP:CA &\equiv PL:pl \end{aligned}$$

Cum iam hoc modo fuerit descripta curua  $alb$ , eadem vtrinque ad axem  $ab$  productum repetatur, alternatim supra et infra axem describenda, vt figura ostendit, ita vt in singulis iuncturis  $a, b, a, \beta$  cognomines curuae  $alb$  termini inuicem iungantur. Atque hoc pacto habebitur curua determinatrix, ex qua motus cordae quae situs definiri poterit.

33. Constructa autem curua determinatrice, ex ea motus cordae ita definitur, vt ad quoduis tempus a momento dimissionis elapsum cordae figura assignetur. Sit enim tempus hoc  $= t$  min. sec. et pro puncto M inueniendo, in quo iam punctum L versabitur, abscissae AP $\equiv x$  in curua determinatrice capiantur abscissa respondens  $ap = \frac{c x}{c+x}$ , et circa punctum p vtrinque capiantur spatia aequalia  $pq$  et  $pr$  temporis proportionalia, ita vt sit

$$pq = pr = tV^{\frac{2FbG}{M}},$$

et cum in punctis q et r applicatae curuae determinatricis sint :

$$qm = \Phi\left(\frac{cx}{c+x} - tV^{\frac{2FbG}{M}}\right)$$

$$rn = \Phi\left(\frac{cx}{c+x} + tV^{\frac{2FbG}{M}}\right)$$

ob  $m = \frac{1}{2}a$  et  $n = \frac{a}{c}$  in §. 25, habebitur

$$PM = \frac{1}{2}(1 + \frac{a}{c})(qm + rn).$$

L 1 2 .

Hoc

Hocque modo situs, quem tota corda post tempus habebit, definietur.

34. Ponamus iam tantum elapsum esse tempus  $t_p$ , vt sit.

$t \sqrt{\frac{2Fb}{M}} = \frac{ac}{c+a}$ , seu  $t = \frac{ac}{c+a} \sqrt{\frac{M}{2Fb}}$ .  
 atque interualla  $pq'$  et  $pr''$  vtrinque a puncto  $p$  capienda erunt aequalia interualla  $ab$ , sive in curuis similibus adiacentibus  $\beta m'a$ ,  $bn'a$  abscissae  $\beta q'$  et  $br''$  aequales erunt abscissae  $ap$ ; unde ob applicatas  $q'm'$  et  $r'n'$  aequales, locus puncti cordae L nunc cadet infra axem A B ad distantiam  $= \frac{1}{2}(1 + \frac{m'}{c})(q'm' + r'n')$   
 $= (1 + \frac{m'}{c})q'm'$ . Sii vltterius tempus infinite paruum  $dt$  fluat, applicatae  $q'm'$  et  $r'n'$  infinite patrum vltterius a puncto  $p$  remoueri debent; cum igitur, quantum illa diminuitur, haec tantundem augeatur, ob tangentes in punctis  $m'$  et  $n'$  ad axem aequaliter inclinatas, distantia puncti L cordae per hoc momentum ab axe non mutatur, sive tota corda ad statum quietis erit redacta, ita vt iam in maxima excursione infra axem reperiatur. Interea temporis igitur corda vnam vibrationem confecisse est censenda: eritque idcirco tempus vnius vibrationis cordae  $t = \frac{ac}{c+a} \sqrt{\frac{M}{2Fb}}$  min. sec. vbi  $g$  denotat altitudinem fere 15 pedum, per quam grue uno minuto secundo libere descendit.

35. Si autem tempus ab initio elapsum  $t$  tantum statuamus, vt fiat  $t \sqrt{\frac{2Fb}{M}} = \frac{2ac}{c+a}$  seu  $t = \frac{2ac}{c+a} \sqrt{\frac{M}{2Fb}}$ : ex constructione manifesto liquet cordae punctum L iterum

rum in locum primitium L peruenire, ibique quiete frui momentanea; unde corda interea duas vibrationes ab soluisse est existimanda: deinceps vero motus cordae iterum ut ab initio sequetur, ex quo sufficiet, motum cordae ad hoc usque momentum determinauisse. Hinc igitur perspicuum est, tempus uniuscuiusque vibrationis esse  $\frac{a^2}{c+a} \sqrt{\frac{M}{2FBg}}$ ; quod ergo non amplius, ut in cordis uniformiter crassis usq; venit, longitudini cordae  $a$  est proportionale, manente scilicet eadem tensione; sed iam rationem sequitur formulae  $\frac{ac}{c+a}$ . Unde si tempus vibrationis duplo longius fieri debeat, cordae longitudina puncto A tanta sumi debeat, vt sit  $\frac{2ac}{c-a}$ ; ac si tempus vibrationis  $n$  vicibus maius esse debeat, cordae longitudinem esse oportet  $\frac{nac}{c-(n-1)a}$ . Patet ergo, sonum huiusmodi cordarum non ultra datum gradum deprimi posse, nam si longitudine cordae etiam infinita statuatur, tempus unius vibrationis etiam nunc erit finitum  $= c \sqrt{\frac{M}{2FBg}}$ .

36. Semper autem minuenda cordae AB longitudine effici potest, vt tempus vibrationis ad medietatem reducatur, sonusque uno interuallo diapason elevetur: enienies hoc, si corda praeter A etiam in E furgatur, vt sit  $A:E = \frac{a^2}{c+a}$ . Sin autem tempus vibrationis ad trientem reduci debeat, longitudine cordae erit  $= \frac{a^2}{c+2a}$ , sin ad quadrantem, erit  $= \frac{a^2}{4c+2a}$ , et ita porro. Si igitur cordae ab initio talis figura fuerit impressa, vt punctum E in situ naturali relinquatur, inde que curva determinatrix obtineat interualla plexuum

$a\beta$ ,  $ba$ ,  $a\beta$ , vel duplo, vel triplo, vel quadruplo, minora, tum tota corda toties rapidius contremiscet. Eo enim tempore, quod generatim vni vibrationi assignavimus, iam duas, vel tres, vel quatuor absoluet vibrationes. Quin etiam euenire potest, vt corda simul duos pluresue huiusmodi motus recipiat, totidemque sonos diuersos edat. Omnino igitur huius generis cordarum motus simili modo erit comparatus, quo cordatum uniformiter crassarum, hoc solo excepto, quod pro varia longitudine tempus vibrationis, non longitudinis, rationem sequatur: hancque ob causam istud genus cordarum maxime dignum est visum, cuius motus diligentius euolueretur.

37. Verisimile est, praeter cordas uniformiter crassas, et eas, quas hactenus sum contemplatus, alias profus non dari, quae talis motus regularis sint capaces, simulque sonos harmonicos edere valeant. Tum etiam, si variatio crassitie aliam legem sequatur, nulla patet via ad motum in genere definiendum, ita vt figurae cuicunque, quae cordae initio fuerit tributa, respondeat; interim tamen casus exhiberi possunt, quibus, si figura initialis certis conditionibus sit praedita, motum secuturum assignare liceat. Haec autem inuestigatio non solum tantopere est restricta, vt nullum unquam visum habere videatur, sed etiam disquisitiones amplissimas exigit, quae casus aequationis *Riccatiane* construibles implicant. Longe autem difficillima videbitur quaestio, si cordae crassities nullam legem calculo subiectam sequatur: veluti si duae cordae uniformes qui-

quidem, sed diuersae crassitieci, iungantur. Nihilo vero minus hunc casum generatim expediri posse obseruauit, qui, cum non parum doctrinam vibrationum illustrare videatur, eum data opera pertractabo; quia enim dupli modo a lege continuitatis abhorret, scilicet ratione crassitieci et figurae initio impressae, methodus tamen quaestione ad calculum reuocandi, imprimis ad fines Analyseos promouendos, videtur accommodata.

### Problema.

38. Si corda ACB, ex duabus partibus AC et BC conflata, quarum utraque seorsim sit uniformiter crassa, sed crassitatem habeant diuersam; haecque corda, in terminis A et B fixa, a vi quacunque sit tensa; tum vero ad figuram quamcunque ADB detorqueatur, quam minime a figura naturali rectilinea ALB recedentem: quaeritur motus, quo corda, postquam repente fuerit dimissa, agitabitur.

Ponamus partis AC longitudinem  $AC = a$ , alterius partis longitudinem  $BC = b$ ; diametrum crassitiei illius partis  $AC = a$ , huius vero  $= \beta$ : tum vero sit cordae AC pondus  $= N$ , eritque cordae BC pondus  $= \frac{m b \beta}{a} = N$ . Vis autem, qua tota corda intra suos terminos tensa tenetur, aequivaleat ponderi F. Initio porro huic cordae inducta fuerit curva quaecunque ADB, quae siue sit aequatione quapiam exprimibilis, siue secus, post dimissionem motum determinari oportet. Sufficit ergo, ex figura nosse, quanta applicata PL initio motus cuiilibet abscissae AP  $= x$  respondeat, neque

neque hic adhuc refert, siue punctum P ad partem crassiorem AC pertineat, siue ad tenuiorem BC, veluti si in Π capiatur.

### Solutio.

39. Ponamus ergo, elapsō tempore  $=t$  minut. secund. cordam iam peruenisse in situm A M E M B, et applicatam abscissae AP  $=x$  respondentem iam esse PM  $=y$ , quae ergo erit, certa quaedam functio temporis  $t$  et abscissae  $x$ . Hic vero imprimis est attendendum, vtrum punctum P in parte AC assumatur, an in parte BC, hoc est: vtrum sit  $x < a$ , an vero  $x > a$ . Ponamus primo, esse  $x < a$ , atque motus puncti M continebitur in hac aequatione:  $(\frac{ddy}{dt^2}) = \frac{F_{ag}}{M} (\frac{ddy}{dx^2})$ , sin autem sit  $x > a$ , seu si abscissa capiatur A II, motus puncti M hac aequatione continebitur:  $(\frac{ddy}{dt^2}) = \frac{F_{bg}}{N} (\frac{ddy}{dx^2})$ . Quamobrem determinatio motus ad resolutionem harum duarum aequationum ita reducitur, vt prior tantum locum habeat, si sit  $x < a$ , posterior vero, si sit  $x > a$ , vnde manifestum est, si sit  $x = a$ , ambas aequationes consentire debere.

40. Ponamus breuitatis gratia,  $\frac{F_{ag}}{M} = mm$  et  $\frac{F_{bg}}{N} = nn$  et quamdiu est  $x < a$ , vt satisfaciendum sit aequationi  $(\frac{ddy}{dt^2}) = mm (\frac{ddy}{dx^2})$ , nouimus in genere, fore  $y = \Phi(x+mt) + \Psi(x-mt)$ .

Sin autem sit  $x > a$ , vt satisfaciendum sit aequationi  $(\frac{ddy}{dt^2}) = nn (\frac{ddy}{dx^2})$ , erit per alias quascunque functiones  $y = \Phi(x+nt) + \Psi(x-nt)$ .

Vel

Vel cum hic abscissas a termino B computare liceat, etiam si ibi a termino A sint captae, hae duae aequationes distinctius ita exhibebuntur:

$$PM = \Phi(AP + mt) + \Psi(AP - mt)$$

$$\Pi M = \Phi(B\Pi + nt) + \Psi(B\Pi - nt)$$

Vnde ob nexum harum partium in E necesse est, vt sit:  
 $CE = \Phi(a + mt) + \Psi(a - mt) = \Phi(b + nt) + \Psi(b - nt)$   
 quo iam quaedam relatio inter has functiones definitur.

41. Cum iam tota quaestio ad naturam harum quaternarum functionum inuestigandam sit traducta, primum perpendendum est, applicatas tum in A, quam in B, semper euancere debere, vnde esse oportet:

$$o = \Phi(mt) + \Psi(-mt) \text{ et } o = \Phi(nt) + \Psi(-nt).$$

Deinde etiam expendendum est, motus initio singulorum punctorum celeritatem per  $(\frac{dy}{dt})$  expressam euancere debere; hinc vero utraque aequatione colligitur:  
 $o = \Phi'(AP) - \Psi'(AP)$  et  $o = \Phi'(B\Pi) - \Psi'(B\Pi)$ ,  
 vnde concludimus tam  $\Psi' = \Phi'$  et  $\Psi' = \Phi'$ , quam  
 $\Psi = \Phi$  et  $\Psi = \Phi$ ; et utraque functio  $\Phi$  et  $\Phi$  debet  
 esse impar, seu eiusmodi curuam refert, cuius abscissae,  
 si negatiuae sumantur, applicatae quoque in negatiuas  
 abeant, quantitate autem maneant eaedem.

42. Hac igitur functionum  $\Phi$  et  $\Phi$  indole inventa habebimus binas sequentes aequationes:

$$PM = \Phi(AP + mt) + \Phi(AP - mt)$$

$$\Pi M = \Phi(B\Pi + nt) + \Phi(B\Pi - nt)$$

praeterea que esse oportet :

$$\Phi(a+mt) + \Phi(a-mt) = \Phi(b+nt) + \Phi(b-nt).$$

Hinc ergo primum, posito  $t=0$ , esse debet  $\Phi a = \Phi b$ . Deinde etiam perpendere debemus, si esset  $m=n$ , qui casus locum haberet, si tota corda esset aequaliter vbi-que crassa, abscissam  $a+mt$ , a puncto A sumtam, in idem axis punctum esse casuram, atque abscissam  $b-nt$  a termino B computatam, ideoque fore  $\Phi(a+mt) = \Phi(b-nt)$ , similius modo  $\Phi(a-mt) = \Phi(b+nt)$ . At si  $m$  et  $n$  non sint aequales, alio modo functiones  $\Phi(a+mt)$  et  $\Phi(b+nt)$ , quae adhuc sunt incognitae, ex functionibus cognitis  $\Phi(a-mt)$  et  $\Phi(b-nt)$  definitur, atque ab hac determinatione solutio proble- matis potissimum pendebit. Sunt autem functiones  $\Phi(a-mt)$  et  $\Phi(b-nt)$  ob curvam cordae initialem datam cognitae, cum sit  $PL = 2\Phi AP$  et  $PA = 2\Phi BP$ , qui valores dantur, quoties fuerit  $AP < a$  et  $BP < b$ .